
 

Об использовании технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом 

и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную 

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием 

машиночитаемого кода на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан пятого созыва  

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», с частью 6 статьи 25, частью 1 статьи 90 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года 

№74/667-7 «О  применении технологии изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования 

в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/134-5 

возложены полномочия избирательной комиссии городского округа город 

Салават Республики Башкортостан решила: 

1. Использовать технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

11 августа  2020 года                                                                                          № 40/2 

 г. Салават 



(далее – Технология) на выборах депутатов Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года на всех 

избирательных участках, образованных на территории городского округа город 

Салават Республики Башкортостан, включая избирательный участок, 

образованный в местах временного пребывания избирателей на выборах 

депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

пятого созыва. 

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики Башкортостан  осуществлять 

организационную и методическую помощь избирательным комиссиям в 

вопросах применения Технологии и общий контроль за использованием 

Технологии. 

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават  Республики Башкортостан Ф.В. Тиунова. 

 

 

                 Председатель 

территориальной избирательной 

                     комиссии 

 

 

        Ф.В. Тиунов 

 

 

 

Исполняющий обязанности секретаря 

    территориальной избирательной 

                    комиссии 

 

 

         А.Е. Сомова 

 

 


